constituyen un caso calificado y excepcional que permita otorgar el beneficio sala cuna a 

través de un bono compensatorio por tal concepto.  

1. Monto del bono: En los casos que proceda el bono compensatorio de sala cuna, el bono 

será equivalente a $280.000.- (doscientos ochenta mil pesos) brutos, que serán pagados 

mediante liquidación de sueldo y que serán proporcionales a su jornada laboral.  

Se informa que el pago del bono compensatorio sala cuna se suspende durante el periodo 

en que la madre hace uso del feriado legal.